

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE004/2025SEMIETS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de iluminação pública e demais componentes, destinados ao Município de Presidente Tancredo Neves*

Fornecedor : MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES
LTDA - 13.460.002/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	OLIVO	BAP04	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	47,30	R\$ 18,92
Descrição: ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO PARA POSTE 4 COM 1 METRO, CONTENDO PARAFUSO DE REGULAGEM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.054,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.000,00		47,3000 %	R\$ 946,00

Fornecedor : LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA -
52.203.880/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	700,00	Unidades	TECNO Linsa	96BF151 50	R\$ 5,19	R\$ 3.633,00	R\$ 10,30	R\$ 7.210,00	49,61	R\$ 5,11
Descrição: BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM SUPORTE METÁLICO 3 PINOS, CORRENTE NOMINAL: 10A; TENSÃO DE OPERAÇÃO: ATÉ 250V, BIVOLT AUTOMÁTICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 5123										
5	500,00	Unidades	AL	BR1X25	R\$ 18,19	R\$ 9.095,00	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00	68,42	R\$ 39,41
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 1 METRO										
15	500,00	Unidades	AL	LMABE2 7	R\$ 31,80	R\$ 15.900,00	R\$ 70,52	R\$ 35.260,00	54,90	R\$ 38,72
Descrição: LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E27										
22	2.000,00	Unidades	TECNO Linsa	T2LNFD RNAR	R\$ 9,65	R\$ 19.300,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	35,66	R\$ 5,35
Descrição: RELÊ FOTOELÉTRICO 220V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.928,00		Subtotal Orçado: R\$ 101.270,00		52,6730 %	R\$ 53.342,00

Fornecedor : TRIUNFO ILUMINACAO LTDA - 56.004.897/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	Unidades	JRC	JRC	R\$ 24,33	R\$ 12.165,00	R\$ 118,34	R\$ 59.170,00	79,44	R\$ 94,01
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 1,5 METROS										
7	300,00	Unidades	JRC	JRC	R\$ 58,51	R\$ 17.553,00	R\$ 248,67	R\$ 74.601,00	76,47	R\$ 190,16
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 2 METROS										
8	300,00	Unidades	JRC	JRC	R\$ 81,59	R\$ 24.477,00	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00	68,61	R\$ 178,41
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 3 METROS										
11	30,00	Unidades	EXATRON	EXATRON	R\$ 227,64	R\$ 6.829,20	R\$ 318,75	R\$ 9.562,50	28,58	R\$ 91,11
Descrição: CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 2X30 COM DISJUNTOR 220V										
12	10,00	Unidades	FACINTOS	FACINTOS	R\$ 419,75	R\$ 4.197,50	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	12,55	R\$ 60,25
Descrição: CINTO 5 PONTOS COM TALABARTE DUPLO PARA POSICIONAMENTO EM POSTE SEGURANÇA E ESTABILIDADE PARA ELETRICISTAS - A: CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM CINCO PONTOS DE ANCORAGEM, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, COM FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBROS, E PONTO DE CONEXÃO DORSAL, ESTERNAL E LATERAL (POSICIONAMENTO), ALÉM DE ALÇAS DE SUSPENSÃO PARA ATIVIDADES DE RESGATE. DEVE ACOMPANHAR TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL, COM MOSQUETÕES OU GANCHOS TIPO DUPLA TRAVA, CONFECCIONADO EM CORDA OU FITA DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, ADEQUADO PARA ATIVIDADES EM POSTES E ESTRUTURAS VERTICAIS. O CONJUNTO DEVE SER ERGONÔMICO, RESISTENTE, COM COSTURAS REFORÇADAS E COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PROPORCIONANDO CONFORTO, MOBILIDADE E SEGURANÇA AO TRABALHADOR EM ALTURA. INDICADO PARA ELETRICISTAS E DEMAIS PROFISSIONAIS QUE EXECUTAM SERVIÇOS EM POSTES, REDES E ESTRUTURAS ELEVADAS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA N 6 (NR 6)										
16	10,00	Pares	TRÊS J COURO	TRÊS J COURO	R\$ 44,83	R\$ 448,30	R\$ 44,90	R\$ 449,00	0,15	R\$ 0,07
Descrição: LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA / LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA- LUVA DE SEGURANÇA, CINCO DEDOS, COM PALMA E DORSO CONFECCIONADOS EM COURO TIPO VAQUETA, POSSUI REFORÇO INTERNO NA COSTURA DO DEDO POLEGAR COM A PALMA E EXTERNO NO PUNHO PROTETOR DE ARTÉRIA. PUNHO DE 20 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI TIRA E FIVELA PARA AJUSTE NO DORSO, PUNHO EM RASPA COM ACABAMENTO EM MATERIAL TÊXTIL NA BORDA. CA VÁLIDO POR NO MÍNIMO SEIS MESES.										
17	10,00	Unidades	VONDER	VONDER	R\$ 6,61	R\$ 66,10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	49,15	R\$ 6,39
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOLAR, ÓCULOS COM LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO. ARMAÇÃO SEM PINOS METÁLICOS. HASTES EM POLICARBONATO TIPO ESPÁTULA, COM ORIFÍCIO NAS PONTAS PARA COLOCAÇÃO DE CORDÃO. - PROTEÇÃO LATERAL - ARMAÇÃO SEM METAL, IDEAL PARA USO EM SERVIÇOS DE ELETRICIDADE.										
18	200,00	Unidades	ROMAG NOLE	ROMAG NOLE	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00	59,17	R\$ 11,77
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE 5/8 X 200MM COM PORCA E ARRUELA										
19	200,00	Unidades	ROMAG NOLE	ROMAG NOLE	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00	R\$ 21,49	R\$ 4.298,00	50,90	R\$ 10,94
Subtotal Adjudicado R\$ 69.470,10							Subtotal Orçado: R\$ 234.988,50		70,4368 %	R\$ 165.518,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE 5/8 X 300MM COM PORCA E ARRUELA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.470,10		Subtotal Orçado: R\$ 234.988,50		70,4368 %	R\$ 165.518,40

Fornecedor : HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA - 54.217.415/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	Unidades	DREI K	RAGZ01 1X50A	R\$ 226,00	R\$ 11.300,00	R\$ 316,50	R\$ 15.825,00	28,59	R\$ 90,50
Descrição: CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 1X30 COM DISJUNTOR 220V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.825,00		28,5939 %	R\$ 4.525,00

Fornecedor : BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - 39.983.511/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.500,00	Unidades	FORT	LUMINÁRIA COM LÂMPADA A A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 100W. LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA A A LED COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO COMPOSTA POR LEDS DE POTÊNCIA BRANCOS COM TEMPERATURA DE COR DE 4000K A 5000K, VIDA ÚTIL DE 70.000 HORAS. A EFICIÊNCIA DA LUMINÁRIA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR 140 LUMENS /WATT OU FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA 16.000 (LUMEN	R\$ 259,00	R\$ 388.500,00	R\$ 496,30	R\$ 744.450,00	47,81	R\$ 237,30
					Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.263.114,00		50,3053 %	R\$ 635.414,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				S), COMPR OVADO ATRAVÉ S DE ENSAIO S EFETUA DOS EM LABORA TÓRIOS ACREDI TADOS PELO INMETR O. LUMINÁ RIA DEVERÁ TER BASE PARA RELÉ. A LUMINÁ RIA DEVERÁ OPERA R EM TEMPER ATURA AMBIEN TE DE - 5C A 50C. A LUMINÁ RIA DEVERÁ POSSUI R ÍNDICE DE REPRO DUÇÃO DE COR >70. O CONJUN TO ÓPTICO É PROTE GIDO COM REFRAT OR DE VIDRO TEMPER ADO. O GRAU DE PROTEÇ ÃO MÍNIMO É IP66. O GRAU DE PROTEÇ ÃO CONTR						
Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.263.114,00		50,3053 %	R\$ 635.414,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				A IMPACT O MÍNIMO É O IK08. A LUMINÁ RIA DEVERÁ GARANT IR QUE, TANTO OS MÓDUL OS DE LEDS QUANT O O DRIVER, POSSA M SER SUBSTI TUÍDOS NO FUTURO SEM A NECESS IDADE DE TROCA DO CORPO (CARCA ÇA). O DRIVER PERMIT E ALIMEN TAÇÃO ENTRE 127/220 V /- 10, 50/60HZ, FATOR DE POTÊNC IA. GARANT IA MÍNIMA DE 60 (SESSE NTA) MESES.						
Descrição: LUMINÁRIA COM LÂMPADA A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 100W. LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA A LED COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO COMPOSTA POR LEDS DE POTÊNCIA BRANCOS COM TEMPERATURA DE COR DE 4000K A 5000K, VIDA ÚTIL DE 70.000 HORAS. A EFICIÊNCIA DA LUMINÁRIA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR 140 LUMENS/WATT OU FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA 16.000 (LUMENS), COMPROVADO ATRAVÉS DE ENSAIOS EFETUADOS EM LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO INMETRO. LUMINÁRIA DEVERÁ TER BASE PARA RELÉ. A LUMINÁRIA DEVERÁ OPERAR EM TEMPERATURA AMBIENTE DE - 5C A 50C. A LUMINÁRIA DEVERÁ POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70. O CONJUNTO ÓPTICO É PROTEGIDO COM REFRATOR DE VIDRO TEMPERADO. O GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO É IP66. O GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO MÍNIMO É O IK08. A LUMINÁRIA DEVERÁ GARANTIR QUE, TANTO OS MÓDULOS DE LEDS QUANTO O DRIVER, POSSAM SER SUBSTITUÍDOS NO FUTURO SEM A NECESSIDADE DE TROCA DO CORPO (CARÇAÇA). O DRIVER PERMITE ALIMENTAÇÃO ENTRE 127/220V /- 10, 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) MESES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.263.114,00		50,3053 %	R\$ 635.414,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	800,00	Unidades	FORT	LUMINÁRIA COM LÂMPADA A A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 150W PÚBLICA A A LED COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO COMPOSTA POR LEDS DE POTÊNCIA BRANCOS COM TEMPERATURA DE COR DE 4000K A 5000K, VIDA ÚTIL DE 70.000 HORAS. A EFICIÊNCIA DA LUMINÁRIA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR 140 LUMENS /WATT OU FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA 21.000 (LUMENS), COMPROVADO ATRAVÉS DE	R\$ 299,00	R\$ 239.200,00	R\$ 648,33	R\$ 518.664,00	53,88	R\$ 349,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.263.114,00		50,3053 %	R\$ 635.414,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				ENSAIO S EFETUA DOS EM LABORA TÓRIOS ACREDI TADOS PELO INMETR O. LUMINÁ RIA DEVERÁ TER BASE PARA RELÉ. A LUMINÁ RIA DEVERÁ OPERA R EM TEMPER ATURA AMBIEN TE DE - 5C A 50C. A LUMINÁ RIA DEVERÁ POSSUI R ÍNDICE DE REPRO DUÇÃO DE COR >70. O CONJUN TO ÓPTICO É PROTE GIDO COM REFRAT OR DE VIDRO TEMPER ADO. O GRAU DE PROTEÇ ÃO MÍNIMO É IP66. O GRAU DE PROTEÇ ÃO CONTR A IMPACT O MÍNIMO É O						
Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.263.114,00		50,3053 %	R\$ 635.414,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				IK08. A LUMINÁ RIA DEVERÁ GARANT IR QUE, TANTO OS MÓDUL OS DE LEDS QUANT O O DRIVER, POSSA M SER SUBSTI TUÍDOS NO FUTURO SEM A NECESS IDADE DE TROCA DO CORPO (CARCA ÇA). O DRIVER PERMIT E ALIMEN TAÇÃO ENTRE 127/220 V /- 10, 50/60HZ, FATOR DE POTÊNC IA. GARANT IA MÍNIMA DE 60 (SESSE NTA) MESES						

Descrição: LUMINÁRIA COM LÂMPADA A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 150W PÚBLICA A LED COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO COMPOSTA POR LEDS DE POTÊNCIA BRANCOS COM TEMPERATURA DE COR DE 4000K A 5000K, VIDA ÚTIL DE 70.000 HORAS. A EFICIÊNCIA DA LUMINÁRIA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR 140 LUMENS/WATT OU FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA 21.000 (LUMENS), COMPROVADO ATRAVÉS DE ENSAIOS EFETUADOS EM LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO INMETRO. LUMINÁRIA DEVERÁ TER BASE PARA RELÉ. A LUMINÁRIA DEVERÁ OPERAR EM TEMPERATURA AMBIENTE DE - 5C A 50C. A LUMINÁRIA DEVERÁ POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70. O CONJUNTO ÓPTICO É PROTEGIDO COM REFRATOR DE VIDRO TEMPERADO. O GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO É IP66. O GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO MÍNIMO É O IK08. A LUMINÁRIA DEVERÁ GARANTIR QUE, TANTO OS MÓDULOS DE LEDS QUANTO O DRIVER, POSSAM SER SUBSTITUÍDOS NO FUTURO SEM A NECESSIDADE DE TROCA DO CORPO (CARÇAÇA). O DRIVER PERMITE ALIMENTAÇÃO ENTRE 127/220V /- 10, 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 627.700,00

Subtotal Orçado: R\$
1.263.114,00

50,3053
%

R\$
635.414,00

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 37.652.289/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	800,00	Unidades	led	led	R\$ 25,01	R\$ 20.008,00	R\$ 98,85	R\$ 79.080,00	74,69	R\$ 73,84
Descrição: REFLETOR DE LED SMD DE 100 WATTS										
21	500,00	Unidades	led	led	R\$ 164,90	R\$ 82.450,00	R\$ 451,25	R\$ 225.625,00	63,45	R\$ 286,35
Descrição: REFLETOR LED SMD 500 W 6500 K - 220 V										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.458,00							Subtotal Orçado: R\$ 304.705,00		66,3746 %	R\$ 202.247,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 859.910,10	R\$ 1.921.902,50	55,2573 %	1.061.992,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 04 de Dezembro de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui